
cigarety Benzodiazepiny 

látky, které
způsobují

zklidnění až
spánek

inhalanty

LSD

dočasné
zlepšení

duševních nebo
fyzických 
funkcí

lysohlávky

riziko
otravy

(obzvláště
u dětí)

heroin

odstraňují či
rozpouštějí

úzkost

uživatelé je
čichají, aby
docílili

rychlého
opojení

často se
využívají
z důvodu
poruch
spánku

způsobují
nevratné
fyzické a
mentální
poškození

nebezpečné
jednání pod

vlivem (např.
rvačky,

autonehody)
marihuana



THC

zvyšuje riziko
přechodu k

jiným
návykovým

látkám

zvýšená
ostražitost,
bdělost a

pohyblivost

riziko
smrtelných

otrav
(předávkování)

působí
změny

vnímání,
myšlení a
emocí

vodní 
dýmka

na začátku
je

předepisuje
lékař

srdeční
nemoci včetně

srdečního
infarktu

po počátečním
opojení a ztrátě

zábran nastupuje
ospalost, bolesti

hlavy a
podrážděnost

poruchy
paměti

skupina
psychoaktivních

drog

vyvolají
psychotropní

účinek

kruté odvykací
příznaky (zrychlený

dech a tep,
průjem, pocení,

nechutenství, křeče,
apod.)

kofein
v kombinaci s
jinými látkami
(např. alkohol)
život ohrožující

otravy



abnormální
chování a

nebezpečnost
vůči sobě

nebo
druhým

při
dlouhodobém
užívání např.

jaterní
onemocnění

onemocnění
dýchacího
systému

častý
spouštěč

psychických
poruch (např.
schizofrenie)

úzkostné a jiné
nepříjemné stavy

většinou
přechodného rázu

objevující se
nepředvídaně

(častěji u
začátečníků)

pasivní
kouření

nepříznivé
účinky na

pleť, nehty,
vlasy, ...

pervitin

     
rychlejší

rozvoj
závislosti u
dospívajících

 riziko
poškození

plodu u
těhotných

žen

velmi rychlý
rozvoj

závislosti
kokain

extáze
pokles tělesné

výkonnosti
(např.

zadýchávání se)

alkoholismus



nebezpečí
pro duševní

zdraví
(deprese)

braun
celkový útlum

organismu,
uvolnění, úleva od
starostí, zpomalení

psychického 
tempa

halucinace,
bludy

utlumení pocitu
únavy

 a
hladu

nejčastěji
užívaná

nelegální látka

hašiš toulen

běžně dostupné
a levné látky

užívání většího
množství než je

lékařem
předepsáno

častá
konzumace

vede k závislosti

doutník


